ПРОТОКОЛ № 7

Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    13 ноября 2013 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Бобылев С.Ю. - председатель Комитета, Даянов Р.М., Каплунов В.З.,

Опарин Ф.А., Северов М.Ю., Столярчук А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организаций – должников по

оплате членских взносов за II  и III кварталы 2013г.

По вопросу повестки дня выступил Бобылев С.Ю. с информацией о несоблюдении 5

организациями (согласно приложения №1) внутренних стандартов СРО НП ГАИП – неоплате

членских взносов за II  и III кварталы 2013г.

Члены Комитета рассмотрели документы, представленные Исполнительной дирекцией по

данному вопросу:   выписка из Протокола № 16 Заседания Контрольного комитета СРО НП ГАИП

от 23.10.2013г.

Вышеперечисленные организации были уведомлены Контрольным комитетом о необходимости в

срок до 11.11.2013г. погасить долг.  На 13 ноября 2013г. оплата не произведена.

Голосовали:
За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

В отношении 5 вышеперечисленных организаций применить меру дисциплинарного воздействия –

предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 1 декабря 2013

года.

Вышеперечисленным организациям в срок не позднее 1 декабря 2013 года уведомить

Исполнительную дирекцию СРО НП ГАИП об исполнении предупреждения об обязательном

устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии документов,

подтверждающих исполнение предупреждения.

В случае невыполнения решения Дисциплинарному комитету  вынести на рассмотрение Коллегии

СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия – приостановления

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 55
15

Градостроительного кодекса РФ на 60 календарных дней.

В отношении ООО «ПКФ Деревянные конструкции» руководствоваться решением

Дисциплинарного комитета от 10.10.2013г. (Протокол № 6).

Председатель Дисциплинарного комитета СРО НП ГАИП  _________________    Бобылев С.Ю.

Вела протокол                                                                                ____________  Иванова Н.М.